
リ チ ャ ー ド ・ ハ ン タ ー 教 授 講 演 会 の 御 案 内

謹啓　新春の候、皆様には御健勝にて御研究にお励みのことと拝察いたします。

さて、下記の要領で Richard Hunter 教授講演会を開催いたします。 Hunter教授はケン

ブリッジ大学古典学部、Trinity Collegeに属し、ギリシア文学を中心に傑出した業績を挙

げて来られました。昨年 9 月、京都大学文学研究科21世紀 COE プログラム「グローバル化

時代の人文学」主催によりケンブリッジ大学古典学部において開催された両大学合同のシ

ンポジウムでパネラーの一人を務められたことを機縁に、このたび同プログラムの招聘に

より来日されるもので、今回のご講演でもギリシアの文学、文化史、また、ギリシア人の

考え方といった広い視点から興味深いお話をうかがえるものと期待いたしております。あ

いにく、 Hunter教授の来日できる日程が非常に限られておりましたため、講演当日が国公

立大学入学試験の前期日程と重なってしまいましたが、ご都合の許すかぎり、ぜひともご

参加くださいますようお願い申し上げます。

なお、ご参加くださる方にはあらかじめ原稿ファイルをお送りします（１週間前には

お送りできるようにしたいと考えております）ので、ご連絡くださいますよう。

また、講演終了後には Hunter教授を囲んで気の張らない懇親会を予定しております。

こちらにも多数ご参加くださいますようにお願いいたします。

謹白

２００７年１月１０日

記

講演： Richard Hunter 教授

'Euripides reads Homer: the Cyclops and its intellectual context'

日時  ：  ２００７年２月２６日（月曜日）  午後３時～５時

場所  ：  芝蘭会館別館（東一条志賀越道下右側）２階研修室  

以上

　〒 606-8501 京都市左京区吉田本町　　　　　　　　　

　　　　　　　京都大学大学院文学研究科・文学部西洋古典学研究室

高橋宏幸

075-753-2767

　　　　　 j54759@sakura.kudpc.kyoto-u.ac.jp


